
Referat 
 
Dialogforum Møde nr. 6 / DGI Huset Vordingborg 
 
Dato   mandag den 16. februar 2026 
Mødetidspunkt  Kl. 18.00 
Sted   GÅSETÅRNSALEN 
 
Deltagere: Martin Wessel (Gr. 1. Svømmeklub - suppleant for Rikke Nielsen) 
 Diana Meyer Hansen (Gr. 2. Gymnastikforeninger) 

Bjarne Christensen (Gr. 3. Øvrige foreninger), 
Karsten Noah-Roed (Gr. 5 DGI Huset Vordingborg Medlemmer) 
Egon Rasmussen (Driftschef DGI Huset Vordingborg) 
 

Optionel: Lonnie Kromann Nielsen (bestyrelsesmedlem DGI Huset Vordingborg) 
John Normann (bestyrelsesmedlem DGI Huset Vordingborg) 
Ole K. Larsen (bestyrelsesmedlem DGI Huset Vordingborg) 
Lars Møller (bestyrelsesmedlem DGI Huset Vordingborg) 
 

Afbud:  Jack Rye (Teknisk Serviceleder fra 1. april 2026) 
Anette Ferdinand (Gr. 5 DGI Huset Vordingborg Medlemmer) 
Inge Munkebo Vinter (Gr. 4. Handicap, Senior- og Patientforeninger), 
Rikke Nielsen (Gr. 1. Svømmeklub) 
Ann Descroix (Konstitueret Næstformand DGI Huset Vordingborg) 
Torben Mathiesen (bestyrelsesmedlem DGI Huset Vordingborg) 

 Tina Hansen (Gr. 3. Øvrige foreninger) 
Stine Beck Petersen (bestyrelsesmedlem DGI Huset Vordingborg) 

 
Punkter til dagsorden 
 
1) Godkendelse af dagsorden 
2) Godkendelse af referat fra Dialogforum Møde nr. 5. - 1. dec. 2025 
3) Orientering om nye tiltag på kort og lang bane i DGI Huset Vordingborg 
4) Orientering om status på driftsområdet i DGI Huset Vordingborg 
5) Indkomne punkter 
6) Bordet rundt fra de relevante grupper 
7) Ny(e) mødedato(er) 
8) Eventuelt 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
 
Sagsfremstilling 
Dagsorden er fremsendt forud for mødet 
 
Referat Dialogforum - DGI Huset Vordingborg den 16. februar 2026: 
Dagsorden blev godkendt 
 
 
 
 



 
2. Godkendelse af Referat fra Dialogforum Møde nr. 5. 1. dec. 2025 
 
Sagsfremstilling 
Referatet er udsendt dec. 2025 
 
Referat Dialogforum - DGI Huset Vordingborg den 16. februar 2026: 
Referat fra mødet den 1. december 2025 blev godkendt 
 
 
3. Orientering om nye tiltag på kort og lang bane i DGI Huset Vordingborg 
 
Sagsfremstilling 
Direktøren informerer om konkrete planer for tiltag/begivenheder i og omkring DGI Huset 
Vordingborg, herunder: 

• Direktør/bestyrelse informerer om ændringer i bestyrelsen for DGI Huset Vordingborg  
• Direktør orienterer om indsamling af kontaktdata på foreninger samt optimering af 

logovisning og link til foreningernes website  
• Etablering af lounge i arenaen - f.eks. til børnefødselsdage mv. 
• Etablering af plantekasser og bænkeunivers foran hovedindgangen  
• Status på Dialogforum og sit eget univers på DGI Husets website 
• Direktør orienterer om forårsfest for DGI Husets foreninger, foreningernes medlemmer og 

DGI Husets egne medlemmer 
• Der etableres oprydningsdag/dage i DGI Huset den 26.-27. februar 2026 (begge dage). 

Oprydningen gælder alle, foreninger/medlemmer og administration og målet er at vi 
generelt får bedre plads det materiale og udstyr som vi reelt har brug for 
 

Referat Dialogforum - DGI Huset Vordingborg den 16. februar 2026: 
Direktøren informerede om den nye bestyrelsessammensætning samt konstituering. 
 
Direktøren informerede om, at der pt. foregår en proces med henblik på at få opdateret 
kontaktinformationer til/med foreningerne samt opdatering af logoer og link til foreningerne 
website/SoMe. Der mangler fortsat tilbagemelding far 6-8 foreninger ud af de 44 foreninger som 
DGI Huset umiddelbart samarbejder med omkring faciliteter. 
 
Direktøren informerede om at der i nær fremtid etableres en opgradering af området ved siden af 
bokseklubbens aktiviteter i arenaområdet. Området bliver etableret med akustikvægge, ny 
belysning samt nye borde og stole. Området vil således også kunne bookes til børnefødselsdage 
eller andre aktiviteter. 
 
Direktøren informerede om at der ønske etableret plantekasser med bænke foran 
hovedindgangen til DGI Huset. Ønsket er at der bliver skabt mere indbydende velkomstområde 
samt at vi i sommerhalvåret kan udnytte den sol som kommer fra syd - til café eller hyggeområde. 
 
Undersiden vedrørende Dialogforum på DGI Husets nye website, er meget tæt på at være på 
plads. Der mangler lidt udskiftning, bl.a. skal Annelise fra gymnastikforeningerne, erstattes med 
Diana. 
Alle referater er ligeledes lagt ud på sitet og kan downloades af alle interessenter 
 
 
 



 
Direktøren orienterede om at der inden 1. marts udsendes invitationer til alle foreninger og husets 
medlemmer, vedrørende en forårsfest med afholdelse den 24. april. Til forårsfesten er sammensat 
en festmenu, som leveres af husets eget køkken og ligeledes er der booket et live band samt en 
DJ, som står for underholdningen. Prisen pr. billet er sat til 295 kr. og ønsket er, at foreninger, 
huset egne hold og andre grupperinger, kan blive placeret ved samme bord, så man fremstår som 
et mindre fællesskab i det store fællesskab. 
 
Direktøren informerede om planen for at etablere to oprydningsdage i DGI Huset - formentligt 
medio april, med henblik på at få alle til at fjerne overskydende rekvisitter eller materiale, som 
ikke benyttes mere. Overskydende materiale kan eventuelt medbringes til et af de kommende 
loppemarkeder i DGI Huset og ellers fragtes det til genbrugspladsen.  
 
 
4. Driftschef orienterer om status på driftsområdet i DGI Huset 
 
Sagsfremstilling 
Driftschef informerer om aktuel status på driftsområdet, herunder bygninger, vedligehold og 
andre relevante ting, som vedrører brugergruppen og besøgende, herunder: 

• Status på byggeriet af servicegård foran DGI-Huset 

• Orientering om ændringer i organisationen pr. 1. april 2026 
 

Referat Dialogforum - DGI Huset Vordingborg den 16. februar 2026: 
 
Driftschefen (Egon) informerede om status på byggeriet i servicegården og samtidig orienterede 
driftschefen om at han stopper med udgangen af marts måned for at gå på pension. DGI Husets 
nuværende tekniske servicemedarbejder (Jack Rye) overtager Egons arbejdsopgaver og bliver 
teknisk serviceleder. Samtidig søges det pt. efter en ny teknisk servicemedarbejder på ca. 25 
timer. En del af driftschefens tidligere arbejdsopgaver er overgået til administrationen eller til 
eksterne samarbejdspartnere, hvilket har reduceret den samlede mængde af arbejdsopgaver. Jack 
Rye vil fremover være deltager ved vores dialogmøder.  
 
5. Indkomne punkter 
 
Sagsfremstilling 
Følgende punkter er fremsendt til drøftelse: 
 
Vordingborg Svømmeklub 
Mulighed for at booke gåsetårnssalen på lige fod med Erik Pock Loungen.  
Der er rigtig mange foreninger, der benytter sig af at booke Erik Pock Loungen uden beregning, til 
foreningernes møder aktiviteter mm.  
Erik Pock Loungen er ofte booket om aftenen, hvilket er godt.  
Vi har et ønske om at man som forening kan booke Gåsetårnssalen uden beregning, til foreningens 
mødeaktiviteter. Det kunne f.eks. være, at der var et X antal gange foreningerne kunne det pr. 
sæson. Betalende arrangementer vil overtrumfe gratis bookinger til foreninger, i dialog med 
foreningen. Det er synd at Gåsetårnssalen ikke bliver benyttet, da det er et godt lokale. 
 
 
 
 
 



DGI Husets medlemmer 
Fra yoga hold og instruktører i DGI Huset: 
Der er stor efterspørgsel på et lokale, der er dedikeret til yoga ud fra nedenstående. 
 
SKABELSE AF DEN RETTE ATMOSFÆRE 
Yoga handler om ro, fordybelse og sanseoplevelser. Et fast lokale giver mulighed for at skabe en 
stabil og rolig atmosfære med: 

o Duft (æteriske olier eller duftpinde. 
o Kunstige stearinlys for hygge og tryghed. 
o Rolig belysning og indretning, der fremmer afslapning. 

Ovenstående er svært at opnå i et lokale, der bruges til mange forskellige aktiviteter. 
 
PRAKTISK ORGANISERING 

o Et fast lokale betyder, at alt udstyr (måtter, blokke, puder) kan blive i rummet, 
hvilket sparer tid før og efter undervisningen. 

o Mindre slitage på udstyr, da det ikke skal flyttes frem og til. 
 
KVALITET OG OPLEVELSE FOR DELTAGERNE 

o Et dedikeret rum signalerer professionalisme og kvalitet. 
o Deltagerne får en bedre oplevelse, hvilket kan øge tilslutningen til holdene og 

styrke omtalen af yogaen i DGI Huset Vordingborg. 
 
SUNDHED OG TRIVSEL 
Yoga er en aktivitet, der fremmer mental og fysisk velvære. Et fast lokale understøtter dette ved at 
skabe et trygt, roligt miljø uden forstyrrelser og gør yoga til en mere attraktiv aktivitet i DGI Huset 
Vordingborg 
 

Referat Dialogforum - DGI Huset Vordingborg den 16. februar 2026 
 
Punktet vedrørende booking af Gåsetårnsalen blev drøftet og udfordringen er, at den primære 
funktion for Gåsetårnsalen er udlejning til eksterne kunder og i den forbindelse kan der være 
situationer, hvor salen bliver booket én eller to dage inden, hvilket vil være en præmis for at 
booke salen for husets foreninger. 
Det kan således medføre, at en booking fra forening, bliver annulleret, med det resultat at Erik 
Pock salen heller ikke kan bookes. 
Det vil derfor være mest hensigtsmæssigt, fortsat at benytte Erik Pock salen, som desuden 
umiddelbart har flere ledige bookingmuligheder om aftenen i den nye sæson. 
Ved ekstraordinære begivenheder kan Event- og Bookingchef Jacob Jensen, forespørges, hvis 
Gåsetårnsalen skal i spil. 
 
Ift. punktet vedrørende YOGA, så vil DGI Huset meget gerne undersøge muligheden for at finde et 
dedikeret YOGA lokale, men der forefindes en række udfordringer: 
Visse yogahold har mellem 40-50 deltagere og her benyttes PRÆSTØ FJORD som sal, da størrelsen 
her er eneste mulighed. Præstø Fjord benyttes samtidig som JUDO sal og salen ligger også ud til 
både Arena området og op til Møn-salen, hvor der er meget støj, hvilket ikke er foreneligt med 
YOGA. 
 
Andre sale som kunne være alternativer: 
Bogø - Her holder Karateklubben til og rummet kan maksimalt tage 15-18 deltagere. 
Dette rum kunne godt være en mulighed, men det kræver en større rokade, hvilket først skal 
aftales med de involverede parter. 



 
DGI Huset Vordingborg vil arbejde for at finde frem til en plan som alle kan leve med, og med 
virkning fra den nye sæson starter op i efteråret 2026. 
 
Umiddelbart findes der ikke andre sale/lokaler som er egnede i den forbindelse.    
 
7. Bordet rundt fra de relevante grupper 
 
Sagsfremstilling 
Alle deltagere har mulighed for at informere kort om relevante tiltag, begivenheder eller 
udfordringer i de respektive grupper 

 
Referat Dialogforum - DGI Huset Vordingborg den 16. februar 2026 
 
Der ytres ønske om at der kan placeres en svaber i arenaområdet, som foreningerne kan benytte 
før og efter benyttelse af arenaområdet - DGI Huset undersøger og vender retur. 
 
Der blev stillet spørgsmål til om gulvet i arenaen gaber i zone 2. Der har ikke umiddelbart være 
andre som har observeret dette, men driftsafdelingen undersøger og tager action hvis det skulle 
være tilfældet. 
 
Svømmeklubben har et ønske om at der etableres knager i Vandhuset i det rum som 
svømmeklubben har fået stillet til deres rådighed. Hvilket driftsafdelingen også vil kigge på. 
 
 
8. Ny(e) mødedato(er) 
 
Sagsfremstilling 
Ny mødedato(er) fastlægges for den kommende periode  

• Mandag d. 4. maj 2026 

• Mandag d. 28. september 2026 (nyt forslag) 
 
Referat Dialogforum - DGI Huset Vordingborg den 16. februar 2026 
Næste møde afholdes den. 4. maj 2026 og i samme forbindelse blev det besluttet at også datoen 
den 28. september 2026 blev fastlagt. 
 
9. Eventuelt 
 
Referat Dialogforum - DGI Huset Vordingborg den 16. februar 2026 
 
DGI Huset Vordingborg undersøger muligheden for at indkøbe små håndklæder som sælges fra 
caféområdet  
 
 
 
 


